РЕШЕНИЕ                              КАРАР

                             17.12.2021                            с.Кзыл-Яр                               №39

О внесении изменений в решение Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения

от 16.04.2018 № 53 «О нормативах

формирования расходов на оплату

труда выборных должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Кзыл-Ярского

сельского поселения  Бавлинского

муниципального района Республики

Татарстан»(с изменениями от

07.05.2018 №55, от 18.10.2018 №72, от

19.11.2018 №81, от 25.09.2020 № 5)

1. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров  Республики

Татарстан от 17.11.2021 № 1087 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных

образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Кзыл-

Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района  РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского

муниципального района от 16.04.2018 № 53 «О нормативах формирования

расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

СОВЕТ

КЗЫЛ-ЯРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

КЫЗЫЛЪЯР

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

2

муниципальных служащих органов местного самоуправления Кзыл-Ярского

сельского поселения  Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан» (с изменениями от 07.05.2018 №55, от 18.10.2018 №72, от 19.11.2018

№81, от 25.09.2020 № 5) следующие изменения:

 в пункте 1  абзац третий цифры «11 163» заменить цифрами «11 498 »;

приложения № 2 и 7 к указанному решению изложить в новой редакции

согласно приложений №№ 1,2 (прилагается)

2. Признать утратившим силу решение Совета Кзыл-Ярского сельского

поселения от 25.09.2020 № 5 «О внесении изменений в решение Совета Кзыл-

Ярского сельского поселения от 16.04.2018 № 53 «О нормативах формирования

расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих органов местного самоуправления Кзыл-Ярского

сельского поселения  Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан»

3. Установить, что:

настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования;

действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 4 октября 2021 года, за исключением пункта 2 в приложении № 2

настоящего решения, действие которых распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2018 года.

                      Глава,

          Председатель Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения                                                      Э.А. Сафина

3

Приложение  № 1

к решению Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от «17» декабря 2021 № 39

«Приложение  № 2

к решению Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от «16» апреля 2018 № 53»

Размеры денежного вознаграждения Главы Кзыл-Ярского сельского

поселения Бавлинского муниципального района

Наименования должностей

Размеры денежного

вознаграждения (в рублях)

11 группа

Глава сельского поселения 17 253

4

Приложение  № 2

к решению Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от «17» декабря 2021 № 39

«Приложение  № 7

к решению Совета

Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от «16» апреля 2018 № 53»

ПОРЯДОК

осуществления и размеры выплаты ежемесячной надбавки

за классный чин муниципальному служащему

1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему

устанавливается в размерах, не превышающих:

Классный чин

Размер надбавки за классный чин

(в процентах к должностному

окладу)

Действительный муниципальный советник I

класса

7

Действительный муниципальный советник II

класса

5

Действительный муниципальный советник

III класса

3

2. В случае назначения муниципального служащего на должность

муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей

муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера его оклада за

классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, к

которой относится замещаемая им должность, производится исходя из

процентной ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность

муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей

муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой

должности ему присвоен классный чин, расчет размера  оклада за классный чин

производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 7

процентам.

	Глава,
	Председатель Совета
	Кзыл-Ярского сельского поселения                                                      Э.А. Сафина
	Приложение  № 1
	«Приложение  № 2
	Приложение  № 2
	«Приложение  № 7